

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ..ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ขอบบ้านอาจารย์ต๋อง หมู่ที่ 13 ตำบลโชคชัย อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา.....
๒. วงเงินงบประมาณ.....366,800.00..บาท.....
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป - ทำการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30 เมตร พร้อมฝารางวี คสล. บนหลังท่อ ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.54 เมตร และบ่อพัก คสล. พร้อมฝาเปิด - ปิด ตัววี คสล. ทุกระยะ 6.00 เมตร (บ่อพัก คสล. จำนวน 38 บ่อ) รวมความยาววางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมฝารางวี คสล. บนหลังท่อและบ่อพัก คสล. ฝาดตัววีเปิด -ปิด ไม่น้อยกว่า 224.00 เมตร  
- ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานกองช่าง เทศบาลตำบลโชคชัย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 สิงหาคม 2559 เป็นเงิน ...366,800.00..บาท.....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ .....ปร.4 .....
  - ๕.๒ .....ปร.5.....
- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
  - ๖.๑ นายประภาส หวังอ้อมกลาง ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานคณะกรรมการ
  - ๖.๒ นายวิษณุเทพ แทนวิสุทธิ์ ตำแหน่งหน.ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้างฯ กรรมการ
  - ๖.๓ นายอภิชาติ แก้ววิจิตร ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 6 กันยายน พ.ศ.2559

บัญชีประมาณการราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝารองวี ค.ส.ล.บนหลังท่อ บ่อพัก ค.ส.ล.ข้างถนน

สถานที่ก่อสร้าง ขอย่านอาคารยอชอง หมู่ 13 ต. ไชยชัย อ. ไชยชัย จ. นครราชสีมา แบบเลขที่

ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง ราชการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลไชยชัย

ประมาณการ โดย ตำแหน่ง ประมาณการวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ราคาค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปรับเกลี่ยพื้นที่	95.515	ตร.ม.	-	-	3.500	334.303	334.303	
2	ทรายรองพื้น	14.530	ลบ.ม.	336.980	4,896.319	99.000	1,438.470	6,334.789	
3	ทรายถม	54.930	ลบ.ม.	336.980	18,510.311	-	-	18,510.311	
4	คอนกรีตหยาบ	16.240	ลบ.ม.	1,827.830	29,683.959	306.000	4,969.440	34,653.399	
5	คอนกรีตโครงสร้าง	22.110	ลบ.ม.	1,921.290	42,479.722	306.000	6,765.660	49,245.382	
6	งานเหล็กเสริม	1034.940	กก.	-	-	-	-	-	
	- RB 6	180.600	เส้น	41.755	7,540.953	9.102	1,643.821	9,184.774	
	- RB 9	126.350	เส้น	87.268	11,026.312	20.459	2,584.995	13,611.306	
	- สวดผูกเหล็ก	31.040	กก.	37.420	1,161.517	-	-	1,161.517	
7	งานวางท่อระบายน้ำ								
	- ท่อระบายน้ำ คสล. 0.30 ม. ชั้น 3	186.000	ท่อน	315.096	58,607.856	187.520	34,878.720	93,486.576	
	- ท่อระบายน้ำ คสล. 0.30 ม. ครึ่งซีก	38.000	ท่อน	157.548	5,986.824	187.520	7,125.760	13,112.584	
	- ท่อซิเมนต์ใยหิน 0.15 ม. ยาว 4.00 ม.	4.750	เส้น	149.530	710.268	50.093	237.940	948.207	
8	งานไม้แบบ	90.594	ตร.ม.	-	-	133.000	12,049.002	12,049.002	
	- ไม้แบบ	22.649	ลบ.ฟ.	429.910	9,736.817	-	-	9,736.817	
	- ไม้คร่า	6.795	ลบ.ฟ.	401.870	2,730.526	-	-	2,730.526	
	- ไม้ค้ำยันไม้แบบ	6.795	ตัน	50.000	339.728	-	-	339.728	
	- ตะปู	5.662	กก.	56.070	317.475	-	-	317.475	
	- น้ำมันทาผิวไม้	90.594	ตร.ม.	10.000	905.940	-	-	905.940	

9	ท่อ PVC 2"	4.978	เส้น	157.290	782.990	52.692	262.302	1,045.291
10	งานยึด Dowel เหล็ก DB 12 มม.	353.760	ตัว	4.330	1,531.905	5.000	1,768.800	3,300.705
11	งานหอบอดเบสฟิลท์	176.880	ม.	-	-	13.430	2,375.498	2,375.498
12	- แอสฟัลท์	106.128	ลิตร	14.140	1,500.650	-	-	1,500.650
รวมราคากำวัสดุ + ค่าแรงงาน		12	งาน					274,884.780



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

หน่วยงาน เทศบาลตำบลโชคชัย  
 ประเภท งานทาง  
 เจ้าของงาน เทศบาลตำบลโชคชัย  
 สถานที่ก่อสร้าง ชอ.บ้านอาจารย์ดิ่ง หมู่ 13 ต.โชคชัย อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ งานวิศวกรรม ฝ้าเพดานและก่อสร้าง ก่อสร้าง  
 แบบเลขที่  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 ชุด  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	274,884.780	1.3347	366,888.716	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			366,888.716	
	คิดเป็นเงินประมาณ (รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)			366,800.00	
	ตัวอักษร	สามแสนหกหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน			

- งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 0.30 ม.	จำนวน	186.00	เมตร
ราคาต่อเมตร	เท่ากับ	1,050.994	บาท
- งานวางบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 0.30 ม.	จำนวน	38	บ่อ
ราคาต่อบ่อ	เท่ากับ	2,501.325	บาท
- งานก่อสร้างฝารางวี ค.ส.ล. บนหลังท่อ ขนาด 0.54 ม.	จำนวน	176.88	เมตร
ราคาต่อเมตร	เท่ากับ	431.674	บาท

คณะกรรมการราคากลาง ... ได้พิจารณาแล้ว ...

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ (ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายอภิชาติ แก้ววิจิตร) (นายวิษณุเทพ แทนวิสุทธิ์)

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
 (นายประภาส หวังอ้อมกลาง)

ทราบ (นายประภาส หวังอ้อมกลาง) ผู้ดำเนินการก่อสร้าง  
 รักษาการแทน ปลัดเทศบาลตำบลโชคชัย

ทราบ (นางฉลิตภัทร พุดพิศาสด์) นายกเทศมนตรีตำบลโชคชัย  
 - 6 ก.ย. 2559



